



**MAPA DE COTAÇÃO**



LOTE 1 – ESPÁTULAS/ABAIXADOR			DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSPIMED DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, PACOTE C/10 UNIDADES.	PCT	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 8,61	R\$ 1.722,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 10,04	R\$ 2.008,00
2	ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRE. PCT/100UND.	PCT	220	R\$ 18,00	R\$ 3.960,00	R\$ 15,83	R\$ 3.482,60	R\$ 11,00	R\$ 2.420,00	R\$ 14,94	R\$ 3.286,80
<b>LOTE 2 – ABSORVENTES</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE GERIÁTRICO TAM GRANDE C/ 20UNIDADES	PCT	20	R\$ 21,90	R\$ 438,00	R\$ 21,53	R\$ 430,60	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 24,48	R\$ 489,60
<b>LOTE 3 – ADESIVOS</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADESIVO HIPOALÉRGICO REDONDO. CX/200UND.	CX	240	R\$ 27,00	R\$ 6.480,00	R\$ 14,76	R\$ 3.542,40	R\$ 18,08	R\$ 4.339,20	R\$ 19,95	R\$ 4.788,00
<b>LOTE 4 – ÁGUA</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA OXIGENADA LITRO DE 1000ML	LT	1.140	R\$ 13,00	R\$ 14.820,00	R\$ 9,13	R\$ 10.408,20	R\$ 13,76	R\$ 15.688,40	R\$ 11,96	R\$ 13.634,40
<b>LOTE 5 – AGULHAS</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGULHA 13X4,5 CX /100 UNID.	CX	1.200	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00	R\$ 15,48	R\$ 18.576,00	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00	R\$ 21,16	R\$ 25.392,00
2	AGULHA 20 X 5,5 CX /100 UNID.	CX	1.200	R\$ 26,00	R\$ 31.200,00	R\$ 15,32	R\$ 18.384,00	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00	R\$ 21,11	R\$ 25.332,00
3	AGULHA 25 X 7,0 CX /100 UNID.	CX	7.000	R\$ 26,00	R\$ 182.000,00	R\$ 15,38	R\$ 107.660,00	R\$ 22,00	R\$ 154.000,00	R\$ 21,13	R\$ 147.910,00
4	AGULHA 25 X 8,0, CX /100 UNID.	CX	7.000	R\$ 26,00	R\$ 182.000,00	R\$ 14,93	R\$ 104.510,00	R\$ 22,00	R\$ 154.000,00	R\$ 20,98	R\$ 146.860,00
5	AGULHA 30 X 8,0 CX /100 UNID.	CX	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 15,38	R\$ 3.076,00	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 21,13	R\$ 4.226,00
6	AGULHA 40 X 12, CX /100 UNID.	CX	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 15,38	R\$ 3.076,00	R\$ 25,98	R\$ 5.196,00	R\$ 22,45	R\$ 4.490,00
<b>LOTE 6 – AGULHAS PARA ANESTESIA</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 22 (UND)	UND	400	R\$ 10,90	R\$ 4.360,00	R\$ 11,51	R\$ 4.604,00	R\$ 17,04	R\$ 6.816,00	R\$ 13,15	R\$ 5.260,00

Karlyana Gomes de Assunção  
Coord. Interim do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



LOTE 7 - ÁLCOOL											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO	
2	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 25 (UND)	UND	3.600	R\$ 10,90	R\$ 39.240,00	R\$ 9,23	R\$ 33.228,00	R\$ 17,04	R\$ 61.344,00	R\$ 12,39	R\$ 44.604,00
3	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 26 (UND)	UND	1.600	R\$ 10,90	R\$ 17.440,00	R\$ 9,23	R\$ 14.768,00	R\$ 17,04	R\$ 27.264,00	R\$ 12,39	R\$ 19.824,00
4	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 27 (UND)	UND	1.200	R\$ 10,99	R\$ 13.188,00	R\$ 9,23	R\$ 11.076,00	R\$ 17,04	R\$ 20.448,00	R\$ 12,42	R\$ 14.904,00
5	AGULHA PERIDURAL 16X3.5	UND	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 38,95	R\$ 3.895,00	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00	R\$ 30,58	R\$ 3.058,00
LOTE 8 - ALGODÃO											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO	
1	ALCOOL EM GEL 500 ML	GL	6.000	R\$ 14,90	R\$ 89.400,00	R\$ 9,60	R\$ 57.600,00	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00	R\$ 11,50	R\$ 69.000,00
2	ÁLCOOL ETÍLICO, 70% (70°GL), LÍQUIDO.	LT	22.000	R\$ 15,90	R\$ 349.800,00	R\$ 11,46	R\$ 252.120,00	R\$ 16,00	R\$ 352.000,00	R\$ 14,45	R\$ 317.900,00
3	ÁLCOOL HIDRATADO 92% A 98%	LT	480	R\$ 17,00	R\$ 8.160,00	R\$ 13,31	R\$ 6.388,80	R\$ 13,30	R\$ 6.384,00	R\$ 14,54	R\$ 6.979,20
LOTE 9 - ALMOTOLIA											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO	
1	ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR AMBAR, CAPACIDADE 500 ML.	UND	240	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00	R\$ 8,68	R\$ 2.083,20	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00	R\$ 10,19	R\$ 2.445,60

Karyana Gomes de Assunção  
 Coord. Interina do Setor de Compras  
 Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



ITEM		DESCRÇÃO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	OTIMA DISTRIBUIDORA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	HOSPIMED DISTRIBUIDORA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO
<b>LOTE 10 – APARELHO DE PRESSÃO</b>												
1	UND	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO ADULTO - COMPLETO,	480	R\$ 7,50	R\$ 3.600,00	R\$ 8,68	R\$ 4.166,40	R\$ 14,00	R\$ 6.720,00	R\$ 10,06	R\$ 4.828,80	
2	UND	APARELHO DE ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL - COMPLETO	360	R\$ 180,00	R\$ 64.800,00	R\$ 165,07	R\$ 59.425,20	R\$ 139,80	R\$ 50.328,00	R\$ 161,52	R\$ 58.183,20	
3	UND	APARELHO DE PRESSÃO COLUNA DE MERCURIO	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 157,44	R\$ 4.723,20	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 159,15	R\$ 4.774,50	
<b>LOTE 11 – ASPIRADOR</b>												
1	UND	ASPIRADOR DE AR COMPRIMIDO	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 247,24	R\$ 4.944,80	R\$ 232,00	R\$ 4.640,00	R\$ 226,41	R\$ 4.528,20	
<b>LOTE 12 – ATADURAS</b>												
1	UND	ATADURA CREPE 10 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	3.600	R\$ 11,90	R\$ 42.840,00	R\$ 7,28	R\$ 26.208,00	R\$ 11,42	R\$ 41.112,00	R\$ 10,20	R\$ 36.720,00	
2	PCT	ATADURA CREPE 12 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	3.600	R\$ 12,90	R\$ 46.440,00	R\$ 11,48	R\$ 41.328,00	R\$ 12,50	R\$ 45.000,00	R\$ 12,29	R\$ 44.244,00	
3	PCT	ATADURA CREPE 15 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	3.600	R\$ 16,49	R\$ 59.364,00	R\$ 11,48	R\$ 41.328,00	R\$ 16,80	R\$ 60.480,00	R\$ 14,92	R\$ 53.712,00	
4	PCT	ATADURA CREPE 20 CM X 3M, 13 FIOS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PCT/10UND.	3.000	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00	R\$ 13,51	R\$ 40.530,00	R\$ 21,18	R\$ 63.540,00	R\$ 17,56	R\$ 52.680,00	
5	UND	ATADURA GESSADA 08 CM X 3M	3.000	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00	R\$ 3,49	R\$ 10.470,00	R\$ 4,22	R\$ 12.660,00	R\$ 3,37	R\$ 10.110,00	
6	UND	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M,	2.800	R\$ 3,80	R\$ 10.640,00	R\$ 3,90	R\$ 10.920,00	R\$ 8,46	R\$ 23.688,00	R\$ 5,39	R\$ 15.092,00	
7	UND	ATADURA GESSADA 20 CM X 3M,	1.200	R\$ 7,90	R\$ 9.480,00	R\$ 9,02	R\$ 10.824,00	R\$ 16,60	R\$ 19.920,00	R\$ 11,17	R\$ 13.404,00	
8	UND	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M,	2.800	R\$ 2,99	R\$ 8.372,00	R\$ 3,59	R\$ 10.052,00	R\$ 4,60	R\$ 12.880,00	R\$ 3,73	R\$ 10.444,00	
9	UND	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M,	2.400	R\$ 6,99	R\$ 16.776,00	R\$ 5,33	R\$ 12.792,00	R\$ 9,22	R\$ 22.128,00	R\$ 7,18	R\$ 17.232,00	
<b>LOTE 13 – EPI'S DESCARTÁVEIS</b>												
1	UND	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGAS LONGAS C/ 10 UNDS	4.800	R\$ 75,00	R\$ 360.000,00	R\$ 25,26	R\$ 121.248,00	R\$ 71,00	R\$ 340.800,00	R\$ 57,09	R\$ 274.032,00	
2	PCT	JALECO DESCARTÁVEL PACOTES COM 10 UNIDADES	4.800	R\$ 75,00	R\$ 360.000,00	R\$ 25,26	R\$ 121.248,00	R\$ 80,00	R\$ 384.000,00	R\$ 60,09	R\$ 288.432,00	
3	UND	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 CM, COR BRANCA, ROLO 50 M	1.200	R\$ 14,90	R\$ 17.880,00	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00	R\$ 21,00	R\$ 25.200,00	R\$ 15,97	R\$ 19.164,00	
4	UND	PROPÉ DESCARTÁVEL TIPO SAPATILHA TAM G	13.000	R\$ 0,31	R\$ 4.030,00	R\$ 0,37	R\$ 4.810,00	R\$ 40,00	R\$ 520.000,00	R\$ 13,56	R\$ 176.280,00	



ITEM		DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
<b>LOTE 14 – BOLSAS COLETORAS</b>													
<b>LOTE 15 – CABO DE BISTURI</b>													
<b>LOTE 16 – CAMPO OPERATÓRIO</b>													
<b>LOTE 17 – CÂNULAS</b>													
1	5.200	PCT	5.200	R\$ 0,31	R\$ 1.612,00	R\$ 13,68	R\$ 71.136,00	R\$ 22,00	R\$ 114.400,00	R\$ 12,00	R\$ 62.400,00		
<b>LOTE 14 – BOLSAS COLETORAS</b>													
1	UND	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML	16.000	R\$ 9,90	R\$ 158.400,00	R\$ 8,43	R\$ 134.880,00	R\$ 10,00	R\$ 160.000,00	R\$ 9,44	R\$ 151.040,00		
2	CX	BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA, ANTIODOR, BARREIRA RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, SISTEMA 1 PEÇA RECORTÁVEL ATÉ 30 MM, FILTRO, CLAMP INDIVIDUAL, ANEL DE KARAYA. CX/10UND.	1.120	R\$ 22,00	R\$ 24.640,00	R\$ 77,70	R\$ 87.024,00	R\$ 17,00	R\$ 19.040,00	R\$ 38,90	R\$ 43.568,00		
3	CX	BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA, ANTIODOR, BARREIRA RESINA SINTÉTICA, ADESIVO MICROPOROSO, DRENÁVEL, SISTEMA 1 PEÇA RECORTÁVEL ATÉ 50 MM, FILTRO, CLAMP INDIVIDUAL, ANEL DE KARAYA. CX/10UND.	40	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00	R\$ 296,73	R\$ 11.869,20	R\$ 24,80	R\$ 992,00	R\$ 180,51	R\$ 7.220,40		
<b>LOTE 15 – CABO DE BISTURI</b>													
1	UND	CABO DE BISTURI N.º 3	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$ 20,44	R\$ 613,20	R\$ 25,34	R\$ 760,20	R\$ 21,89	R\$ 656,70		
2	UND	CABO DE BISTURI N.º 4	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$ 20,44	R\$ 613,20	R\$ 25,34	R\$ 760,20	R\$ 21,89	R\$ 656,70		
<b>LOTE 16 – CAMPO OPERATÓRIO</b>													
1	PCT	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 COM 50 COMPRESSAS	840	R\$ 135,00	R\$ 113.400,00	R\$ 106,60	R\$ 89.544,00	R\$ 117,20	R\$ 98.448,00	R\$ 119,60	R\$ 100.464,00		
<b>LOTE 17 – CÂNULAS</b>													
1	UND	CÂNULA DE GUEDEL ESTÉRIL TRANSPARENTE Nº 03	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	R\$ 4,36	R\$ 436,00	R\$ 8,17	R\$ 817,00		
2	UND	CÂNULA DE GUEDEL ESTÉRIL TRANSPARENTE Nº 04	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00	R\$ 4,36	R\$ 436,00	R\$ 8,85	R\$ 885,00		
3	UND	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 06: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATIVAS AO SEU USO.	40	R\$ 178,00	R\$ 7.120,00	R\$ 45,68	R\$ 1.827,20	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 77,23	R\$ 3.089,20		

Karviliana Gomes de Assunção  
 Coord. Interina do Setor de Compras  
 Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSP MED DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 7,5: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.	UND	40	R\$ 178,00	R\$ 7.120,00	R\$ 32,80	R\$ 1.312,00	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 72,93	R\$ 2.917,20
				R\$ 178,00	R\$ 7.120,00	R\$ 32,80	R\$ 1.312,00	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 72,93	R\$ 2.917,20
6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COM DIÂMETRO Nº 8,0: COM BALÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FILAMENTO RADIOPACO, DE FORMATO E RIGIDEZ COMPATÍVEIS AO SEU USO.	UND	40	R\$ 178,00	R\$ 7.120,00	R\$ 32,80	R\$ 1.312,00	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 72,93	R\$ 2.917,20
				R\$ 178,00	R\$ 7.120,00	R\$ 32,80	R\$ 1.312,00	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 72,93	R\$ 2.917,20
7	CÂNULA NASAL ADULTO	UND	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 21,63	R\$ 865,20	R\$ 79,60	R\$ 3.184,00	R\$ 46,41	R\$ 1.856,40
				R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	R\$ 21,63	R\$ 865,20	R\$ 79,60	R\$ 3.184,00	R\$ 45,74	R\$ 1.829,60
8	CÂNULA NASAL INFANTIL	UND	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 21,63	R\$ 865,20	R\$ 79,60	R\$ 3.184,00	R\$ 46,41	R\$ 1.856,40
				R\$ 36,00	R\$ 1.440,00	R\$ 21,63	R\$ 865,20	R\$ 79,60	R\$ 3.184,00	R\$ 45,74	R\$ 1.829,60
1	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL "SUBCLAVEIA" ADULTO	UNDS	200	R\$ 176,08	R\$ 35.216,00	R\$ 164,00	R\$ 32.800,00	R\$ 186,00	R\$ 37.200,00	R\$ 175,36	R\$ 35.072,00
				R\$ 176,08	R\$ 35.216,00	R\$ 164,00	R\$ 32.800,00	R\$ 186,00	R\$ 37.200,00	R\$ 175,36	R\$ 35.072,00
2	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 'SUBCLAVEIA' INFANTIL	UNDS	200	R\$ 176,08	R\$ 35.216,00	R\$ 164,00	R\$ 32.800,00	R\$ 186,00	R\$ 37.200,00	R\$ 175,36	R\$ 35.072,00
				R\$ 176,08	R\$ 35.216,00	R\$ 164,00	R\$ 32.800,00	R\$ 186,00	R\$ 37.200,00	R\$ 175,36	R\$ 35.072,00
3	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,23	R\$ 738,00	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00	R\$ 2,04	R\$ 1.224,00
				R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,23	R\$ 738,00	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00	R\$ 2,04	R\$ 1.224,00
4	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 14. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	4.000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00	R\$ 1,23	R\$ 4.920,00	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00	R\$ 2,04	R\$ 8.160,00
				R\$ 2,50	R\$ 10.000,00	R\$ 1,23	R\$ 4.920,00	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00	R\$ 2,04	R\$ 8.160,00
5	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 16. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	16.000	R\$ 2,50	R\$ 40.000,00	R\$ 1,23	R\$ 19.680,00	R\$ 2,40	R\$ 38.400,00	R\$ 2,04	R\$ 32.640,00
				R\$ 2,50	R\$ 40.000,00	R\$ 1,23	R\$ 19.680,00	R\$ 2,40	R\$ 38.400,00	R\$ 2,04	R\$ 32.640,00

  
 Karyana Gomes de Assunção  
 Coord. Interna do Setor de Compras  
 Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



	CATETER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 18. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	60.000	R\$ 2,50	R\$ 150.000,00	R\$ 1,23	R\$ 73.800,00	R\$ 2,40	R\$ 144.000,00	R\$ 2,04	R\$ 122.400,00
7	CATERER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 20. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	72.000	R\$ 2,50	R\$ 180.000,00	R\$ 1,23	R\$ 88.560,00	R\$ 2,40	R\$ 172.800,00	R\$ 2,04	R\$ 146.880,00
8	CATERER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 22. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	80.000	R\$ 2,50	R\$ 200.000,00	R\$ 1,23	R\$ 98.400,00	R\$ 2,40	R\$ 192.000,00	R\$ 2,04	R\$ 163.200,00
9	CATERER JELCO, DE TEFLON, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, N. 24. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	80.000	R\$ 2,50	R\$ 200.000,00	R\$ 1,23	R\$ 98.400,00	R\$ 2,40	R\$ 192.000,00	R\$ 2,04	R\$ 163.200,00
10	CATERER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	UND	36.000	R\$ 2,50	R\$ 90.000,00	R\$ 1,60	R\$ 57.600,00	R\$ 8,00	R\$ 288.000,00	R\$ 4,03	R\$ 145.080,00
11	CATERER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL	UND	12.000	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00	R\$ 1,60	R\$ 19.200,00	R\$ 5,34	R\$ 64.080,00	R\$ 3,15	R\$ 37.800,00
12	CATÉTER P/OXIGÊNIO N.º 16 UND.	UND	600	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00	R\$ 1,60	R\$ 960,00	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
13	CATÉTER P/OXIGÊNIO N.º 8 UND.	UND	600	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00	R\$ 1,60	R\$ 960,00	R\$ 0,80	R\$ 480,00	R\$ 1,49	R\$ 894,00
14	INTRACATH N.16	UND	200	R\$ 224,99	R\$ 44.998,00	R\$ 219,67	R\$ 43.934,00	R\$ 302,00	R\$ 60.400,00	R\$ 248,89	R\$ 49.778,00
15	INTRACATH N.20.3	UND	200	R\$ 224,99	R\$ 44.998,00	R\$ 219,67	R\$ 43.934,00	R\$ 302,00	R\$ 60.400,00	R\$ 248,89	R\$ 49.778,00
16	INTRACATH N.30.0	UND	200	R\$ 224,99	R\$ 44.998,00	R\$ 219,67	R\$ 43.934,00	R\$ 302,00	R\$ 60.400,00	R\$ 248,89	R\$ 49.778,00
<b>LOTE 19 – CINTO DE IMOBILIZAÇÃO</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA "ADULTO"	UND	20	R\$ 84,90	R\$ 1.698,00	R\$ 143,50	R\$ 2.870,00	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	R\$ 132,80	R\$ 2.656,00
2	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA "INFANTIL"	UND	20	R\$ 84,90	R\$ 1.698,00	R\$ 133,25	R\$ 2.665,00	R\$ 104,50	R\$ 2.090,00	R\$ 107,55	R\$ 2.151,00
<b>LOTE 20 – CLAMP</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CLAMP UMBILICAL	UND	7.200	R\$ 2,99	R\$ 21.528,00	R\$ 0,58	R\$ 4.176,00	R\$ 0,44	R\$ 3.168,00	R\$ 1,34	R\$ 9.648,00
<b>LOTE 21 – ANTISSÉPTICOS/DESINFECTANTES</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CLOREXIDINA A 2% LT	LT	360	R\$ 44,90	R\$ 16.164,00	R\$ 32,29	R\$ 11.624,40	R\$ 41,80	R\$ 15.048,00	R\$ 39,66	R\$ 14.277,60
2	CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA DEGRMANTE	UND	13.200	R\$ 4,80	R\$ 63.360,00	R\$ 5,80	R\$ 76.560,00	R\$ 5,10	R\$ 67.320,00	R\$ 5,23	R\$ 69.036,00



PROMISSÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS - 2024													
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
<b>LOTE 21 – COLARES CERVICAIS</b>													
5	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 03 ENZIMAS 5L GALÃO	GALÃO	72	R\$ 166,25	R\$ 11.970,00	R\$ 147,60	R\$ 10.627,20	R\$ 420,00	R\$ 30.240,00	R\$ 244,62	R\$ 17.612,64		
6	DETERGENTE PARA SUPERFÍCIE FIXA GALÃO C/ 5LT	GL	72	R\$ 181,62	R\$ 13.076,64	R\$ 114,80	R\$ 8.265,60	R\$ 79,80	R\$ 5.745,60	R\$ 125,41	R\$ 9.029,52		
7	ESCOVA DEGERMAÇÃO C/SOLUÇÃO. UND	UND	13.000	R\$ 4,80	R\$ 62.400,00	R\$ 5,85	R\$ 76.050,00	R\$ 6,00	R\$ 78.000,00	R\$ 5,55	R\$ 72.150,00		
8	FENOL SINTÉTICO A 5% 5.000ML	GALÃO	36	R\$ 328,62	R\$ 11.830,32	R\$ 143,50	R\$ 5.166,00	R\$ 270,00	R\$ 9.720,00	R\$ 247,37	R\$ 8.905,32		
9	FORMOL (FORMALDEÍDO) ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO À 10, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EM SOLUÇÃO AQUOSA. FRASCO DE 1.000 ML.	LT	120	R\$ 29,90	R\$ 3.588,00	R\$ 14,64	R\$ 1.756,80	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00	R\$ 23,85	R\$ 2.862,00		
10	GLUTARON 2% 14 DD 1L	LT	48	R\$ 35,00	R\$ 1.680,00	R\$ 26,65	R\$ 1.279,20	R\$ 86,98	R\$ 4.175,04	R\$ 49,54	R\$ 2.377,92		
11	IODOPOVIDONA (PVPi), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE. FRASCO 1000 ML	LT	6.000	R\$ 39,90	R\$ 239.400,00	R\$ 45,99	R\$ 275.940,00	R\$ 50,00	R\$ 300.000,00	R\$ 45,30	R\$ 271.800,00		
12	IODOPOVIDONA (PVPi), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA. FRASCO 1000 ML	LT	6.720	R\$ 39,90	R\$ 268.128,00	R\$ 49,33	R\$ 331.497,60	R\$ 56,00	R\$ 376.320,00	R\$ 48,41	R\$ 325.315,20		
13	REMOVEDOR DE OXIDAÇÃO 5 L	GALÃO	24	R\$ 185,19	R\$ 4.444,56	R\$ 133,25	R\$ 3.198,00	R\$ 246,00	R\$ 5.904,00	R\$ 188,15	R\$ 4.515,60		
14	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5L	GL	48	R\$ 77,55	R\$ 3.722,40	R\$ 30,75	R\$ 1.476,00	R\$ 78,02	R\$ 3.744,96	R\$ 62,11	R\$ 2.981,28		
15	SOLUÇÃO GLUTARONDEICO 2% GALÃO C/ 5LT	GL	48	R\$ 192,69	R\$ 9.249,12	R\$ 106,60	R\$ 5.116,80	R\$ 170,08	R\$ 8.163,84	R\$ 156,46	R\$ 7.510,08		
<b>LOTE 22 – COLARES CERVICAIS</b>													
				DUTRA FARMA				HOSPMED DISTRIBUIDORA				VALOR MEDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLAR CERVICAL ADULTO	UND	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 16,40	R\$ 196,80	R\$ 138,00	R\$ 1.656,00	R\$ 63,13	R\$ 757,56		
2	COLAR CERVICAL INFANTIL	UND	12	R\$ 32,00	R\$ 384,00	R\$ 18,45	R\$ 221,40	R\$ 138,00	R\$ 1.656,00	R\$ 62,82	R\$ 753,84		
3	COLAR CERVICAL PERF ACE AJUSTE "ADULTO"	UND	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 71,75	R\$ 861,00	R\$ 316,00	R\$ 3.792,00	R\$ 169,25	R\$ 2.031,00		
4	COLAR CERVICAL PERF ACE AJUSTE "INFANTIL"	UND	12	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00	R\$ 71,75	R\$ 861,00	R\$ 316,00	R\$ 3.792,00	R\$ 167,58	R\$ 2.010,96		
<b>LOTE 23 – COLETORES: URINA – MATERIAL PERFUROCORANTE</b>													
				DUTRA FARMA				HOSPMED DISTRIBUIDORA				VALOR MEDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000 ML	UND	600	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00	R\$ 5,74	R\$ 3.444,00	R\$ 9,98	R\$ 5.988,00	R\$ 7,87	R\$ 4.722,00		
2	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, 13 L	UND	2.800	R\$ 17,90	R\$ 50.120,00	R\$ 11,55	R\$ 32.340,00	R\$ 10,00	R\$ 28.000,00	R\$ 13,15	R\$ 36.820,00		
3	COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, 1, 18 L	UND	2.800	R\$ 19,00	R\$ 53.200,00	R\$ 16,40	R\$ 45.920,00	R\$ 15,98	R\$ 44.744,00	R\$ 17,13	R\$ 47.964,00		
4	COLETOR P/ URINA INFANTIL FEMININO PCT C/ 10 UND	PCT	72	R\$ 8,20	R\$ 590,40	R\$ 7,26	R\$ 522,72	R\$ 12,60	R\$ 907,20	R\$ 9,35	R\$ 673,20		
5	COLETOR P/ URINA INFANTIL MASC. PCT C/ 10 UND	PCT	72	R\$ 8,20	R\$ 590,40	R\$ 7,45	R\$ 536,40	R\$ 12,60	R\$ 907,20	R\$ 9,42	R\$ 678,24		
6	COLETOR UNIVERSAL, FRASCO PLÁSTICO, RESISTENTE COM TAMPA-ROSCA COM CAPACIDADE PARA 60 ML.	UND	12.000	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00	R\$ 0,74	R\$ 8.880,00	R\$ 1,80	R\$ 21.600,00	R\$ 1,10	R\$ 13.200,00		
<b>LOTE 24 – COMPRESSA</b>													
				DUTRA FARMA				HOSPMED DISTRIBUIDORA				VALOR MEDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL



COMPRÉSSA DE GAZE HIDRÓFILA, TECIDO TIPO TELA, 09 FIOS (7,5 X 7,5) CM. PCT/500UND.		PCT	8.600	R\$ 18,00	R\$ 154.800,00	R\$ 31,78	R\$ 273.308,00	R\$ 26,80	R\$ 230.480,00	R\$ 25,53	R\$ 219.558,00
<b>LOTE 25 - DETECTOR</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSPMED DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
		UND	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DETECTOR FETAL	UND	120	R\$ 980,00	R\$ 117.600,00	R\$ 783,19	R\$ 93.982,80	R\$ 596,00	R\$ 71.520,00	R\$ 786,40	R\$ 94.368,00
<b>LOTE 26 - DRENO</b>											
				DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSPMED DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL





302  
 PALM DE BARRO  
 COORDENADOR  
 CPL  
 ASSINATURA  
 10/03/2011

4	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSAO 50ML	UND	400	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00	R\$ 15,63	R\$ 6.252,00	R\$ 74,00	R\$ 29.600,00	R\$ 32,18	R\$ 12.872,00
5	EQUIPO PARA TRANSUSAO SANGUINEA. CX/100 UND.	UND	2.400	R\$ 7,90	R\$ 18.960,00	R\$ 10,25	R\$ 24.600,00	R\$ 5,70	R\$ 13.880,00	R\$ 7,95	R\$ 19.080,00
6	POLIFIX 2 VIAS UND.	UND	18.000	R\$ 1,90	R\$ 34.200,00	R\$ 1,73	R\$ 31.140,00	R\$ 1,34	R\$ 24.120,00	R\$ 1,66	R\$ 29.880,00
<b>LOTE 30 - ESCALP</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESCALP N.º 19 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	UND	1.000	R\$ 0,59	R\$ 590,00	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 0,37	R\$ 370,00	R\$ 0,47	R\$ 470,00
2	ESCALP N.º 21 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	UND	24.000	R\$ 0,59	R\$ 14.160,00	R\$ 0,41	R\$ 9.840,00	R\$ 0,37	R\$ 8.880,00	R\$ 0,46	R\$ 11.040,00
3	ESCALP N.º 23 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	UND	48.000	R\$ 0,59	R\$ 28.320,00	R\$ 0,44	R\$ 21.120,00	R\$ 0,37	R\$ 17.760,00	R\$ 0,47	R\$ 22.560,00
4	ESCALP N.º 25 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	UND	24.000	R\$ 0,59	R\$ 14.160,00	R\$ 0,44	R\$ 10.560,00	R\$ 0,37	R\$ 8.880,00	R\$ 0,47	R\$ 11.280,00
5	ESCALP N.º 27 PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA.	UND	1.000	R\$ 0,59	R\$ 590,00	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 0,37	R\$ 370,00	R\$ 0,47	R\$ 470,00
<b>LOTE 31 - ESCOVA</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESCOVA CERVICAL. PCT/100UND.	PCT	120	R\$ 44,90	R\$ 5.388,00	R\$ 40,94	R\$ 4.912,80	R\$ 74,80	R\$ 8.976,00	R\$ 53,55	R\$ 6.426,00
<b>LOTE 32 - ESPARADRAPO</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5CM. CX/12UND.	RL	18.800	R\$ 24,90	R\$ 468.120,00	R\$ 17,53	R\$ 329.564,00	R\$ 28,80	R\$ 541.440,00	R\$ 23,74	R\$ 446.312,00
2	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGICA	UND	480	R\$ 9,90	R\$ 4.752,00	R\$ 10,34	R\$ 4.963,20	R\$ 13,28	R\$ 6.374,40	R\$ 11,17	R\$ 5.361,60
<b>LOTE 33 - ESPÉCULOS</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	UND	1.200	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00	R\$ 2,61	R\$ 3.132,00	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00	R\$ 3,04	R\$ 3.648,00
2	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	UND	2.400	R\$ 2,90	R\$ 6.960,00	R\$ 1,95	R\$ 4.680,00	R\$ 3,20	R\$ 7.680,00	R\$ 2,68	R\$ 6.432,00
3	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	UND	2.400	R\$ 2,90	R\$ 6.960,00	R\$ 1,85	R\$ 4.440,00	R\$ 2,80	R\$ 6.720,00	R\$ 2,52	R\$ 6.048,00
<b>LOTE 34 - BANDAGEM</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FAIXA DE SMARCH 10 CM	UND	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00	R\$ 19,09	R\$ 229,08	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 26,03	R\$ 312,36
2	FAIXA DE SMARCH 15 CM	UND	12	R\$ 44,00	R\$ 528,00	R\$ 22,55	R\$ 270,60	R\$ 55,60	R\$ 667,20	R\$ 40,72	R\$ 488,64

*[Handwritten signature]*



LOTE 35 - FILMES				DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSPMED DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
ITEM	DESCRICO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO
1	FILME PAR-ULTRASSONOGRAFIA UPP 110 HG.	UND 120	R\$ 99,00	R\$ 11.880,00	R\$ 167,86	R\$ 20.143,20	R\$ 280,00	R\$ 33.600,00	R\$ 182,79	R\$ 21.874,80	
2	FILTRO BACTERIANO VIRAL	UNDS 1.000	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00	R\$ 10,71	R\$ 10.710,00	R\$ 20,48	R\$ 20.480,00	R\$ 13,70	R\$ 13.700,00	
LOTE 36 - FIOS CIRURGICOS				DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSPMED DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
ITEM	DESCRICO	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR MEDIO
1	FIO CIRURGICO ALGODAO 0, C/ AGULHA. CX/24UND.	CX 100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00	R\$ 77,90	R\$ 7.790,00	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00	R\$ 102,97	R\$ 10.297,00	
2	FIO CIRURGICO ALGODAO 0, S/ AGULHA. CX/24UND.	CX 96	R\$ 99,00	R\$ 9.504,00	R\$ 77,90	R\$ 7.478,40	R\$ 132,00	R\$ 12.672,00	R\$ 102,97	R\$ 9.885,12	
3	FIO CIRURGICO ALGODAO 2,0, C/ AGULHA. CX/24UND.	CX 48	R\$ 99,00	R\$ 4.752,00	R\$ 77,90	R\$ 3.739,20	R\$ 132,00	R\$ 6.336,00	R\$ 102,97	R\$ 4.942,56	
4	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 0, C/ AGULHA. CX/24UND.	CX 48	R\$ 119,00	R\$ 5.712,00	R\$ 133,25	R\$ 6.396,00	R\$ 124,00	R\$ 5.952,00	R\$ 125,42	R\$ 6.020,16	
5	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 2,0, C/ AGULHA. CX/24UND.	CX 24	R\$ 119,00	R\$ 2.856,00	R\$ 133,25	R\$ 3.198,00	R\$ 124,00	R\$ 2.976,00	R\$ 125,42	R\$ 3.010,08	
6	FIO CIRURGICO POLIPROPILENO 3,0, C/ AGULHA. CX/24UND.	CX 24	R\$ 119,00	R\$ 2.856,00	R\$ 133,25	R\$ 3.198,00	R\$ 124,00	R\$ 2.976,00	R\$ 125,42	R\$ 3.010,08	
7	FIO CIRURGICO VYCRIL 0, C/ AGULHA. CX/24UND.	CX 1.200	R\$ 340,00	R\$ 408.000,00	R\$ 410,00	R\$ 492.000,00	R\$ 770,00	R\$ 924.000,00	R\$ 506,67	R\$ 608.004,00	
8	FIO CIRURGICO VYCRIL 2,0, C/ AGULHA. CX/24UND.	CX 240	R\$ 340,00	R\$ 81.600,00	R\$ 451,00	R\$ 108.240,00	R\$ 770,00	R\$ 184.800,00	R\$ 520,33	R\$ 124.879,20	
9	FIO CIRURGICO VYCRIL 1,0, C/ AGULHA. CX/24UND.	CX 1.000	R\$ 340,00	R\$ 340.000,00	R\$ 451,00	R\$ 451.000,00	R\$ 770,00	R\$ 770.000,00	R\$ 520,33	R\$ 520.330,00	
10	FIO DE POLIESTER 2-0 (VERDE), C/ AGULHA 1/2, 2 CM. CX/24UND.	CX 120	R\$ 99,00	R\$ 11.880,00	R\$ 82,00	R\$ 9.840,00	R\$ 124,00	R\$ 14.880,00	R\$ 101,67	R\$ 12.200,40	
11	FIO DE SEDA 0, C/ AGULHA, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA, 3,0 CM. CX/24UND.	CX 240	R\$ 94,00	R\$ 22.560,00	R\$ 123,00	R\$ 29.520,00	R\$ 124,00	R\$ 29.760,00	R\$ 113,67	R\$ 27.280,80	
12	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 0, ESTÉRIL, C/ AGULHA 1/2, 3 CM CX/24UND.	CX 1.440	R\$ 219,00	R\$ 315.360,00	R\$ 174,05	R\$ 250.632,00	R\$ 322,00	R\$ 463.680,00	R\$ 238,35	R\$ 343.224,00	
13	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 1, ESTÉRIL, C/ AGULHA 3/8, 5,0 CM. CX/24UND.	CX 1.440	R\$ 219,00	R\$ 315.360,00	R\$ 174,05	R\$ 250.632,00	R\$ 322,00	R\$ 463.680,00	R\$ 238,35	R\$ 343.224,00	
14	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA 1/2, 4 CM. CX/24UND.	CX 1.120	R\$ 219,00	R\$ 245.280,00	R\$ 174,05	R\$ 194.936,00	R\$ 322,00	R\$ 360.640,00	R\$ 238,35	R\$ 266.952,00	
15	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 3-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA 1/2, 3 CM. CX/24UND.	CX 120	R\$ 219,00	R\$ 26.280,00	R\$ 174,05	R\$ 20.886,00	R\$ 322,00	R\$ 38.640,00	R\$ 238,35	R\$ 28.602,00	
16	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 4-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA 1/2, 3,0 CM. CX/24UND.	CX 48	R\$ 219,00	R\$ 10.512,00	R\$ 174,05	R\$ 8.354,40	R\$ 322,00	R\$ 15.456,00	R\$ 238,35	R\$ 11.440,80	
17	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0, ESTÉRIL, C/ AGULHA 1/2, 4 CM. CX/24UND.	CX 1.440	R\$ 199,00	R\$ 286.560,00	R\$ 174,05	R\$ 250.632,00	R\$ 320,00	R\$ 460.800,00	R\$ 231,02	R\$ 332.668,80	
18	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1ESTÉRIL, C/ AGULHA 1/2, 4 CM. CX/24UND.	CX 1.400	R\$ 199,00	R\$ 278.600,00	R\$ 174,05	R\$ 243.670,00	R\$ 320,00	R\$ 448.000,00	R\$ 231,02	R\$ 323.428,00	

Karylanna Chaves de Assunção  
Coord. Interna do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



19	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-ESTÉRIL, C/ AGULHA %, 4 CM. CX/24UND.	CX	1.120	R\$ 199,00	R\$ 222.880,00	R\$ 174,05	R\$ 194.936,00	R\$ 320,00	R\$ 358.400,00	R\$ 231,02	R\$ 258.742,40
20	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA %, 4 CM. CX/24UND.	CX	120	R\$ 199,00	R\$ 23.880,00	R\$ 174,05	R\$ 20.886,00	R\$ 320,00	R\$ 38.400,00	R\$ 231,02	R\$ 27.722,40
21	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4-0, ESTÉRIL, C/ AGULHA %, 1,5 CM. CX/24UND.	CX	48	R\$ 199,00	R\$ 9.552,00	R\$ 174,05	R\$ 8.354,40	R\$ 320,00	R\$ 15.360,00	R\$ 231,02	R\$ 11.088,96
22	FIO NYLON Nº 0 - MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.	CX	1.300	R\$ 84,90	R\$ 110.370,00	R\$ 67,65	R\$ 87.945,00	R\$ 154,00	R\$ 200.200,00	R\$ 102,18	R\$ 132.834,00
23	FIO NYLON Nº 2.0 - MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.	CX	1.440	R\$ 84,90	R\$ 122.256,00	R\$ 67,65	R\$ 97.416,00	R\$ 154,00	R\$ 221.760,00	R\$ 102,18	R\$ 147.139,20
24	FIO NYLON Nº 3.0 - MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.	CX	1.440	R\$ 84,90	R\$ 122.256,00	R\$ 79,95	R\$ 115.128,00	R\$ 154,00	R\$ 221.760,00	R\$ 106,28	R\$ 153.043,20
25	FIO NYLON Nº 4.0 - MONOFILAMENTO PRETO, CLASSE II NÃO ABSORVÍVEL, RESISTENTE - 45 CM, COM AGULHA DE 3.0 CM OU SUPERIOR A MESMA. CX/24UND.	CX	900	R\$ 84,90	R\$ 76.410,00	R\$ 59,45	R\$ 53.505,00	R\$ 154,00	R\$ 138.600,00	R\$ 99,45	R\$ 89.505,00
<b>LOTE 37 - FITAS</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FITA ADESIVA HOSPITALAR	ROLO	16.000	R\$ 13,00	R\$ 208.000,00	R\$ 6,97	R\$ 111.520,00	R\$ 6,20	R\$ 99.200,00	R\$ 8,72	R\$ 139.520,00
2	FITA P/ AUTO CLAVE	ROLO	14.000	R\$ 13,80	R\$ 193.200,00	R\$ 7,16	R\$ 100.240,00	R\$ 7,64	R\$ 106.960,00	R\$ 9,53	R\$ 133.420,00
3	FITAS P/ APARELHO DOSAGEM DE GLICOSE. CX/50UND.	CX	5.200	R\$ 69,90	R\$ 363.480,00	R\$ 65,60	R\$ 341.120,00	R\$ 70,00	R\$ 364.000,00	R\$ 68,50	R\$ 356.200,00
<b>LOTE 38 - FIXADOR</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FIXADOR DE PREVENTIVO SPRAY 100 ML	UND	96	R\$ 18,90	R\$ 1.814,40	R\$ 13,94	R\$ 1.338,24	R\$ 21,80	R\$ 2.092,80	R\$ 18,21	R\$ 1.748,16
<b>LOTE 39 - FLUXÔMETRO</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FLUXOMETRO P/ O.X	UND	72	R\$ 249,00	R\$ 17.928,00	R\$ 77,95	R\$ 5.612,40	R\$ 163,30	R\$ 11.757,60	R\$ 163,42	R\$ 11.766,24
2	FLUXOMETRO P/AR COMPRIMIDO	UND	48	R\$ 249,00	R\$ 11.952,00	R\$ 73,80	R\$ 3.542,40	R\$ 156,00	R\$ 7.488,00	R\$ 159,60	R\$ 7.660,80
<b>LOTE 40 - FRALDA</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

1	FRALDA ADULTA - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO COM:FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (ADULTO COM PESO DE 40 A 70 KG). REG. MS. PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES.	UND	120	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00	R\$ 3,24	R\$ 388,80	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 9,75	R\$ 1.170,00
2	FRALDA INFANTIL - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (J). REG. MS. PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES	UND	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00	R\$ 0,76	R\$ 91,20	R\$ 7,98	R\$ 957,60	R\$ 11,91	R\$ 1.429,20
<b>LOTE 41 – GEL CONDUTOR</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	OTIMA DISTRIBUIDORA	HOSPMEED DISTRIBUIDORA	VALOR MEDIO			
1	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRAFIA, COMPOSIÇÃO NEUTRO, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO. GALÃO 5 LITROS	GALÃO	144	R\$ 59,90	R\$ 8.625,60	R\$ 42,64	R\$ 6.140,16	R\$ 59,20	R\$ 8.524,80	R\$ 53,91	R\$ 7.763,04
<b>LOTE 42 – GLICOSÍMETRO</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	OTIMA DISTRIBUIDORA	HOSPMEED DISTRIBUIDORA	VALOR MEDIO			
1	GLICOSÍMETRO	UND	240	R\$ 99,00	R\$ 23.760,00	R\$ 131,00	R\$ 31.440,00	R\$ 152,00	R\$ 36.480,00	R\$ 127,33	R\$ 30.559,20
<b>LOTE 43 – INALADOR</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	OTIMA DISTRIBUIDORA	HOSPMEED DISTRIBUIDORA	VALOR MEDIO			
1	INALADOR PORTÁTIL	UND	96	R\$ 268,00	R\$ 25.728,00	R\$ 192,21	R\$ 18.452,16	R\$ 202,00	R\$ 19.392,00	R\$ 220,74	R\$ 21.191,04
<b>LOTE 44 – INVOLUCRO</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	OTIMA DISTRIBUIDORA	HOSPMEED DISTRIBUIDORA	VALOR MEDIO			
1	INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL G	UND	480	R\$ 59,90	R\$ 28.752,00	R\$ 39,29	R\$ 18.859,20	R\$ 70,00	R\$ 33.600,00	R\$ 56,40	R\$ 27.072,00
2	INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL M	UND	480	R\$ 49,90	R\$ 23.472,00	R\$ 39,58	R\$ 18.998,40	R\$ 60,00	R\$ 28.800,00	R\$ 49,49	R\$ 23.755,20
3	INVOLUCRO DE OBITO IMPERMEAVEL P	UND	480	R\$ 29,90	R\$ 14.352,00	R\$ 39,16	R\$ 18.796,80	R\$ 56,00	R\$ 26.880,00	R\$ 41,69	R\$ 20.011,20
<b>LOTE 45 – KITS</b>											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	OTIMA DISTRIBUIDORA	HOSPMEED DISTRIBUIDORA	VALOR MEDIO			
1	KIT BOLSA QUEIMADOS BÁSICA SIMPLES COM BOLSA	UND	40	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00	R\$ 158,75	R\$ 6.350,00	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00	R\$ 180,25	R\$ 7.210,00
2	KIT QUEIMADOS BÁSICO REFIL	UND	48	R\$ 67,00	R\$ 3.216,00	R\$ 198,90	R\$ 9.547,20	R\$ 156,00	R\$ 7.488,00	R\$ 140,63	R\$ 6.750,24
3	KIT BOLSA DE IMOBILIZAÇÃO E RESGATE COMPACTA	UND	12	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	R\$ 675,00	R\$ 8.100,00	R\$ 594,00	R\$ 7.128,00	R\$ 583,00	R\$ 6.996,00
4	KIT MOCHILA DE IMOBILIZAÇÃO E RESGATE OXIGENOTERAPIA	UND	12	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00	R\$ 2.690,00	R\$ 32.280,00	R\$ 638,00	R\$ 7.656,00	R\$ 2.042,67	R\$ 24.512,04
5	KIT OBSTRITICIA CROMADO 0, C/ AGULHA. CX C/24UND.	CX	120	R\$ 294,00	R\$ 35.280,00	R\$ 317,75	R\$ 38.130,00	R\$ 544,00	R\$ 65.280,00	R\$ 385,25	R\$ 46.230,00





LOTE 47 - LUVAS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSP MED DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 7,0	PAR	19.200	R\$ 3,20	R\$ 61.440,00	R\$ 2,67	R\$ 51.264,00	R\$ 5,00	R\$ 96.000,00	R\$ 3,62	R\$ 69.504,00
2	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 7,5	PAR	19.200	R\$ 3,20	R\$ 61.440,00	R\$ 2,67	R\$ 51.264,00	R\$ 5,00	R\$ 96.000,00	R\$ 3,62	R\$ 69.504,00
3	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 8,0	PAR	18.000	R\$ 3,20	R\$ 57.600,00	R\$ 2,67	R\$ 48.060,00	R\$ 5,00	R\$ 90.000,00	R\$ 3,62	R\$ 65.160,00
4	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N.º 8,5	PAR	16.000	R\$ 3,20	R\$ 51.200,00	R\$ 2,67	R\$ 42.720,00	R\$ 5,00	R\$ 80.000,00	R\$ 3,62	R\$ 57.920,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE. CX/100UND.	CX	13.400	R\$ 59,90	R\$ 802.660,00	R\$ 29,05	R\$ 389.270,00	R\$ 68,00	R\$ 911.200,00	R\$ 52,32	R\$ 701.088,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA. CX/100UND.	CX	78.400	R\$ 59,90	R\$ 4.696.160,00	R\$ 28,93	R\$ 2.268.112,00	R\$ 68,00	R\$ 5.331.200,00	R\$ 52,28	R\$ 4.098.752,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA. CX/100UND.	CX	78.400	R\$ 59,90	R\$ 4.696.160,00	R\$ 28,93	R\$ 2.268.112,00	R\$ 68,00	R\$ 5.331.200,00	R\$ 52,28	R\$ 4.098.752,00
LOTE 48 - MALHAS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSP MED DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06CMX15M (ROLO)	ROLO	180	R\$ 9,90	R\$ 1.782,00	R\$ 22,55	R\$ 4.059,00	R\$ 24,14	R\$ 4.345,20	R\$ 18,86	R\$ 3.394,80
2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 08CMX15M (ROLO)	ROLO	180	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00	R\$ 22,55	R\$ 4.059,00	R\$ 28,00	R\$ 5.040,00	R\$ 20,85	R\$ 3.753,00
3	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX15M (ROLO)	ROLO	180	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00	R\$ 22,55	R\$ 4.059,00	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00	R\$ 22,18	R\$ 3.992,40
4	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CMX15M (ROLO)	ROLO	180	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00	R\$ 22,55	R\$ 4.059,00	R\$ 36,00	R\$ 6.480,00	R\$ 24,85	R\$ 4.473,00
5	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15M (ROLO)	ROLO	120	R\$ 19,90	R\$ 2.388,00	R\$ 23,87	R\$ 2.864,40	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00	R\$ 29,26	R\$ 3.511,20
6	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CMX15M (ROLO)	ROLO	120	R\$ 27,00	R\$ 3.240,00	R\$ 41,00	R\$ 4.920,00	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
LOTE 49 - MANGUEIRA											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSP MED DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MANGUEIRA P/ASPIRAÇÃO MG - 204 "SILICONE TRANSPARENTE"	UND	240	R\$ 2,90	R\$ 696,00	R\$ 184,69	R\$ 44.325,60	R\$ 34,66	R\$ 8.318,40	R\$ 74,08	R\$ 17.779,20
LOTE 50 - MANTA											
ITEM DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS UND QUANT											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSP MED DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MANTA TÉRMICA NEONATAL	UND	48	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00	R\$ 30,75	R\$ 1.476,00	R\$ 27,00	R\$ 1.296,00	R\$ 55,92	R\$ 2.684,16
LOTE 51 - MÁSCARAS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSP MED DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA PFF2 N95	UND	37.000	R\$ 8,50	R\$ 314.500,00	R\$ 2,03	R\$ 75.110,00	R\$ 5,00	R\$ 185.000,00	R\$ 5,18	R\$ 191.660,00
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95	UND	37.000	R\$ 8,50	R\$ 314.500,00	R\$ 2,03	R\$ 75.110,00	R\$ 5,00	R\$ 185.000,00	R\$ 5,18	R\$ 191.660,00
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA CAMADA 40G/M2 - PCT/100UND.	PCT	240	R\$ 34,90	R\$ 8.376,00	R\$ 30,75	R\$ 7.380,00	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00	R\$ 26,88	R\$ 6.451,20
4	MÁSCARA P/OXIGENIO ADULTO	UND	240	R\$ 22,00	R\$ 5.280,00	R\$ 55,81	R\$ 13.394,40	R\$ 34,00	R\$ 8.160,00	R\$ 37,27	R\$ 8.944,80

Karyviana Cavalcante Assunção  
 Coord. Interna do Setor de Compras  
 Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA



5. MÁSCARA P/OXIGENIO INFANTIL		UND	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00	R\$ 69,27	R\$ 8.312,40	R\$ 34,00	R\$ 4.080,00	R\$ 40,76	R\$ 4.891,20
6. MÁSCARA PARA NEBULIZADOR COMPLETA		UND	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	R\$ 9,95	R\$ 1.194,00	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00	R\$ 22,65	R\$ 2.718,00
LOTE 52 - MOCHILA											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MOCHILA P/ MEDICAMENTOS E AMPOLAS	UND	12	R\$ 149,90	R\$ 1.798,80	R\$ 329,71	R\$ 3.956,52	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	R\$ 233,20	R\$ 2.798,40
LOTE 53 - ÓCULOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO	UND	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 8,05	R\$ 4.025,00
LOTE 54 - PAPEIS CIRÚRGICOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	BOBINA	24	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00	R\$ 98,38	R\$ 2.361,12	R\$ 142,20	R\$ 3.412,80	R\$ 133,53	R\$ 3.204,72
2	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	BOBINA	24	R\$ 130,00	R\$ 3.120,00	R\$ 101,48	R\$ 2.435,52	R\$ 325,40	R\$ 7.809,60	R\$ 185,63	R\$ 4.455,12
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	BOBINA	24	R\$ 249,00	R\$ 5.976,00	R\$ 163,98	R\$ 3.935,52	R\$ 288,00	R\$ 6.912,00	R\$ 233,66	R\$ 5.607,84
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 200 MM X 50M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	BOBINA	24	R\$ 210,00	R\$ 5.040,00	R\$ 176,10	R\$ 4.236,40	R\$ 140,20	R\$ 3.364,80	R\$ 175,43	R\$ 4.210,32
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300 MM X 100M - BOBINAS LISAS, PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO); INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO;	BOBINA	24	R\$ 299,00	R\$ 7.176,00	R\$ 253,16	R\$ 6.075,84	R\$ 410,00	R\$ 9.840,00	R\$ 320,72	R\$ 7.697,28

Marilândia Oliveira de Assunção
   
 Coord. Interno do Setor de Compras
   
 Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA





ITEM		DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	OTIMA DISTRIBUIDORA	HOSPMED DISTRIBUIDORA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
<b>LOTE 55 – PÁS ADESIVAS</b>												
PÁIS ADESIVAS P/ "DEA" DESFRIBILADOR ETERNO AUTOMÁTICO ADULTO												
1	24	BOBINA	UND	24	R\$ 260,00	R\$ 6.240,00	R\$ 262,20	R\$ 6.292,80	R\$ 740,00	R\$ 17.760,00	R\$ 420,73	R\$ 10.097,52
<b>LOTE 56 – PERFURADORES</b>												
PÁS ADESIVAS P/ "DEA" DESFRIBILADOR ETERNO AUTOMÁTICO INFANTIL												
2	24	BOBINA	UND	24	R\$ 940,00	R\$ 22.560,00	R\$ 253,50	R\$ 6.084,00	R\$ 1.234,00	R\$ 29.616,00	R\$ 809,17	R\$ 19.420,08
<b>LOTE 57 – PORTA LÂMINA</b>												
PORTA LÂMINA EM PLÁSTICO (BOREL)												
1	24	BOBINA	PCT	24	R\$ 3,80	R\$ 91,20	R\$ 220,07	R\$ 5.281,68	R\$ 246,00	R\$ 5.904,00	R\$ 156,62	R\$ 3.758,88
<b>LOTE 58 – PRANCHA</b>												
PRANCHA ADULTO												
1	12	BOBINA	UND	12	R\$ 490,00	R\$ 5.880,00	R\$ 888,81	R\$ 10.665,72	R\$ 760,00	R\$ 9.120,00	R\$ 712,94	R\$ 8.555,28
2	12	BOBINA	UND	12	R\$ 890,00	R\$ 10.680,00	R\$ 872,30	R\$ 10.467,60	R\$ 1.780,00	R\$ 21.360,00	R\$ 1.180,77	R\$ 14.169,24
3	12	BOBINA	UND	12	R\$ 820,00	R\$ 9.840,00	R\$ 845,23	R\$ 10.142,76	R\$ 1.140,00	R\$ 13.680,00	R\$ 935,08	R\$ 11.220,96
<b>LOTE 59 – PRESERVATIVO</b>												
PRESERVATIVO MASCULINO ADULTO S/LUBRIFICANTE												
1	3.200	BOBINA	UND	3.200	R\$ 0,73	R\$ 2.336,00	R\$ 0,52	R\$ 1.664,00	R\$ 0,72	R\$ 2.304,00	R\$ 0,66	R\$ 2.112,00
<b>LOTE 60 – PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO</b>												
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE COR AZUL												
1	2.400	BOBINA	UND	2.400	R\$ 0,69	R\$ 1.656,00	R\$ 0,70	R\$ 1.680,00	R\$ 1,40	R\$ 3.360,00	R\$ 0,93	R\$ 2.232,00
2	3.200	BOBINA	UND	3.200	R\$ 0,72	R\$ 2.304,00	R\$ 0,72	R\$ 2.304,00	R\$ 1,40	R\$ 4.480,00	R\$ 0,95	R\$ 3.040,00
<b>LOTE 61 – RESSUSCITADOR MANUAL</b>												
RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO "AMBU COMPLETO"												
1	100	BOBINA	UND	100	R\$ 340,00	R\$ 34.000,00	R\$ 210,09	R\$ 21.009,00	R\$ 596,00	R\$ 59.600,00	R\$ 382,03	R\$ 38.203,00



RESSUSCITADOR MANUAL INFANTIL "AMBU COMPLETO"		UND	72	R\$ 320,00	R\$ 23.040,00	R\$ 217,45	R\$ 15.656,40	R\$ 595,00	R\$ 42.912,00	R\$ 377,82	R\$ 27.203,04
LOTE 62 - SERINGAS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML SEM AGULHA,	UND	50.000	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00	R\$ 0,29	R\$ 14.500,00	R\$ 0,46	R\$ 23.000,00	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA,	UND	350.000	R\$ 0,85	R\$ 297.500,00	R\$ 0,56	R\$ 196.000,00	R\$ 0,66	R\$ 231.000,00	R\$ 0,69	R\$ 241.500,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA,	UND	350.000	R\$ 1,40	R\$ 490.000,00	R\$ 0,97	R\$ 339.500,00	R\$ 0,96	R\$ 336.000,00	R\$ 1,11	R\$ 388.500,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA,	UND	160.000	R\$ 0,45	R\$ 72.000,00	R\$ 0,35	R\$ 56.000,00	R\$ 0,36	R\$ 57.800,00	R\$ 0,39	R\$ 62.400,00
5	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA,	UND	200.000	R\$ 0,55	R\$ 110.000,00	R\$ 0,29	R\$ 58.000,00	R\$ 0,38	R\$ 76.000,00	R\$ 0,41	R\$ 82.000,00
6	SERINGAS P/ INSULINA 0,5ML	UNDS	2.400	R\$ 0,65	R\$ 1.560,00	R\$ 0,93	R\$ 2.232,00	R\$ 4,50	R\$ 10.800,00	R\$ 2,03	R\$ 4.872,00
LOTE 63 - SERRA											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERRA PARA CORTAR GESSO	UND	6	R\$ 2.850,00	R\$ 17.100,00	R\$ 3.530,00	R\$ 21.180,00	R\$ 3.704,00	R\$ 22.224,00	R\$ 3.361,33	R\$ 20.167,98
LOTE 64 - SONDAS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 04	UND	1.200	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	R\$ 1,34	R\$ 1.608,00	R\$ 1,16	R\$ 1.392,00	R\$ 1,43	R\$ 1.716,00
2	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA Nº 16	UND	1.200	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	R\$ 1,19	R\$ 1.428,00	R\$ 2,14	R\$ 2.568,00	R\$ 1,71	R\$ 2.052,00
3	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UND	1.600	R\$ 1,80	R\$ 2.880,00	R\$ 0,95	R\$ 1.520,00	R\$ 1,42	R\$ 2.272,00	R\$ 1,39	R\$ 2.224,00
4	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UND	2.400	R\$ 1,80	R\$ 4.320,00	R\$ 0,99	R\$ 2.376,00	R\$ 1,72	R\$ 4.128,00	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UND	1.600	R\$ 1,80	R\$ 2.880,00	R\$ 1,03	R\$ 1.648,00	R\$ 1,84	R\$ 2.944,00	R\$ 1,56	R\$ 2.496,00
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	3.200	R\$ 1,80	R\$ 5.760,00	R\$ 1,07	R\$ 3.424,00	R\$ 1,98	R\$ 6.336,00	R\$ 1,62	R\$ 5.184,00
7	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 12	UND	1.400	R\$ 7,90	R\$ 11.060,00	R\$ 4,80	R\$ 6.720,00	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00	R\$ 5,90	R\$ 8.260,00
8	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 16	UND	1.600	R\$ 7,90	R\$ 12.640,00	R\$ 4,80	R\$ 7.680,00	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00	R\$ 5,90	R\$ 9.440,00
9	SONDA DE FOLEY EM LATEX DUAS VIAS Nº 18	UND	2.400	R\$ 7,90	R\$ 18.960,00	R\$ 4,80	R\$ 11.520,00	R\$ 5,00	R\$ 12.000,00	R\$ 5,90	R\$ 14.160,00
10	SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 10	UND	1.200	R\$ 9,90	R\$ 11.880,00	R\$ 10,23	R\$ 12.276,00	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	R\$ 9,38	R\$ 11.256,00
11	SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 08	UND	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00	R\$ 10,23	R\$ 4.092,00	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 9,38	R\$ 3.752,00
12	SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 20	UND	2.400	R\$ 9,90	R\$ 23.760,00	R\$ 10,23	R\$ 24.552,00	R\$ 8,00	R\$ 19.200,00	R\$ 9,38	R\$ 22.512,00
13	SONDA DE FOLEY EM LATEX TRES VIAS Nº 22	UND	1.600	R\$ 9,90	R\$ 15.840,00	R\$ 10,23	R\$ 16.368,00	R\$ 8,00	R\$ 12.800,00	R\$ 9,38	R\$ 15.008,00
14	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 06	UND	1.200	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00	R\$ 1,54	R\$ 1.848,00	R\$ 1,86	R\$ 2.232,00	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
15	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 08	UND	2.400	R\$ 3,80	R\$ 9.120,00	R\$ 1,54	R\$ 3.696,00	R\$ 1,90	R\$ 4.560,00	R\$ 2,41	R\$ 5.784,00
16	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 10	UND	2.400	R\$ 3,80	R\$ 9.120,00	R\$ 1,54	R\$ 3.696,00	R\$ 1,94	R\$ 4.656,00	R\$ 2,43	R\$ 5.832,00
17	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 12	UND	2.400	R\$ 3,80	R\$ 9.120,00	R\$ 1,54	R\$ 3.696,00	R\$ 1,98	R\$ 4.752,00	R\$ 2,44	R\$ 5.856,00
18	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 18	UND	4.000	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00	R\$ 1,54	R\$ 6.160,00	R\$ 280,00	R\$ 1.160.000,00	R\$ 98,45	R\$ 393.800,00
19	SONDA DE LEVINE (NASOGASTRICA) LONGA Nº 20	UND	4.800	R\$ 3,80	R\$ 18.240,00	R\$ 1,54	R\$ 7.392,00	R\$ 3,70	R\$ 17.760,00	R\$ 3,01	R\$ 14.448,00
20	SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 08	UND	2.000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
21	SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 10	UND	2.000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
22	SONDA DE NELATON (URETRAL) Nº 12	UND	10.000	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00	R\$ 1,39	R\$ 13.900,00



ITEM	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	UND	R\$ 1.200	R\$ 2.160,00	R\$ 0,97	R\$ 1.164,00	R\$ 1,74	R\$ 2.088,00	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00		
24	UND	R\$ 1.200	R\$ 2.160,00	R\$ 0,97	R\$ 1.164,00	R\$ 1,84	R\$ 2.208,00	R\$ 1,54	R\$ 1.848,00		
25	UND	240	R\$ 2.592,00	R\$ 7,45	R\$ 1.788,00	R\$ 10,20	R\$ 2.448,00	R\$ 9,48	R\$ 2.275,20		
26	UND	240	R\$ 2.592,00	R\$ 7,45	R\$ 1.788,00	R\$ 10,20	R\$ 2.448,00	R\$ 9,48	R\$ 2.275,20		
27	UND	440	R\$ 4.752,00	R\$ 7,45	R\$ 3.278,00	R\$ 10,20	R\$ 4.488,00	R\$ 9,48	R\$ 4.171,20		
28	UND	440	R\$ 4.752,00	R\$ 7,45	R\$ 3.278,00	R\$ 10,20	R\$ 4.488,00	R\$ 9,48	R\$ 4.171,20		
29	UND	720	R\$ 7.776,00	R\$ 7,45	R\$ 5.364,00	R\$ 10,20	R\$ 7.344,00	R\$ 9,48	R\$ 6.825,60		
30	UND	960	R\$ 10.368,00	R\$ 7,45	R\$ 7.152,00	R\$ 10,20	R\$ 9.792,00	R\$ 9,48	R\$ 9.100,80		
31	UND	1.440	R\$ 15.552,00	R\$ 7,45	R\$ 10.728,00	R\$ 10,20	R\$ 14.688,00	R\$ 9,48	R\$ 13.651,20		
32	UND	1.400	R\$ 15.120,00	R\$ 7,45	R\$ 10.430,00	R\$ 10,20	R\$ 14.280,00	R\$ 9,48	R\$ 13.272,00		
33	UND	1.600	R\$ 17.280,00	R\$ 7,45	R\$ 11.920,00	R\$ 10,20	R\$ 16.320,00	R\$ 9,48	R\$ 15.168,00		
34	UND	400	R\$ 4.320,00	R\$ 7,24	R\$ 2.896,00	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00	R\$ 9,41	R\$ 3.764,00		
35	UND	1.600	R\$ 12.640,00	R\$ 4,80	R\$ 7.680,00	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00	R\$ 5,90	R\$ 9.440,00		
36	UND	600	R\$ 2.280,00	R\$ 1,54	R\$ 924,00	R\$ 1,94	R\$ 1.164,00	R\$ 2,43	R\$ 1.458,00		
37	UND	600	R\$ 2.280,00	R\$ 1,54	R\$ 924,00	R\$ 1,98	R\$ 1.188,00	R\$ 2,44	R\$ 1.464,00		
38	UND	600	R\$ 2.280,00	R\$ 1,54	R\$ 924,00	R\$ 2,16	R\$ 1.296,00	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00		
39	UND	600	R\$ 2.280,00	R\$ 1,54	R\$ 924,00	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 2,71	R\$ 1.626,00		
40	UND	600	R\$ 2.280,00	R\$ 1,54	R\$ 924,00	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	R\$ 2,75	R\$ 1.650,00		
41	UND	1.200	R\$ 4.560,00	R\$ 2,01	R\$ 2.412,00	R\$ 3,70	R\$ 4.440,00	R\$ 3,17	R\$ 3.804,00		
42	UND	1.200	R\$ 4.560,00	R\$ 1,42	R\$ 1.704,00	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00	R\$ 2,37	R\$ 2.844,00		

**LOTE 65 - TALAS**

ITEM	DESCRÇÃO	QUANT	DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSPME DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
			VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "G"	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00	R\$ 19,67	R\$ 157,36	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 41,56	R\$ 332,48
2	TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "GG"	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00	R\$ 19,71	R\$ 157,68	R\$ 59,80	R\$ 478,40	R\$ 44,84	R\$ 358,72
3	TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "M"	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00	R\$ 19,68	R\$ 157,44	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 39,23	R\$ 313,84
4	TALA MOLDÁVEL IMOBILIZADORA "p"	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00	R\$ 20,02	R\$ 160,16	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 39,34	R\$ 314,72

**LOTE 66 - TELAS**

ITEM	DESCRÇÃO	QUANT	DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSPME DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
			VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TELA DE MARLEX EM POLIPROPILENO 26 CM X 36 CM	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 309,00	R\$ 9.270,00	R\$ 296,00	R\$ 8.880,00	R\$ 261,67	R\$ 7.850,10
2	TELA PROFESSICA 15X15	120	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00	R\$ 160,00	R\$ 19.200,00	R\$ 64,00	R\$ 7.680,00	R\$ 99,67	R\$ 11.960,40
3	TELA PROFESSICA 30X30	72	R\$ 110,00	R\$ 7.920,00	R\$ 224,18	R\$ 16.140,96	R\$ 156,00	R\$ 11.232,00	R\$ 163,39	R\$ 11.764,08
4	TELA PROFESSICA 6X6	40	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	R\$ 93,33	R\$ 3.733,20	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00	R\$ 68,78	R\$ 2.751,20
5	TELA PROFESSICA 12X12	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 133,67	R\$ 4.010,10	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 87,22	R\$ 2.616,60


**LOTE 67 - TERMÔMETRO**

ITEM	DESCRÇÃO	QUANT	DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSPME DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
			VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TERMÔMETRO CLÍNICO, MATERIAL PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, TIPO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTODESLIGA, RESISTENTE À ÁGUA, LIVRE MERCÚRIO.	720	R\$ 24,90	R\$ 17.928,00	R\$ 17,55	R\$ 12.636,00	R\$ 21,00	R\$ 15.120,00	R\$ 21,15	R\$ 15.228,00
2	TERMÔMETRO LÍQUIDO VERMELHO + 30 / - 20, C/ EXTENSOR P/ CAIXA DE VACINA.	96	R\$ 115,00	R\$ 11.040,00	R\$ 106,01	R\$ 10.176,96	R\$ 218,00	R\$ 20.928,00	R\$ 146,34	R\$ 14.048,64

Karyana Gonçalves Assunção  
Coord. Interina do Setor de Compras  
Prefeitura Mun. de Barra do Coqueiro-BA



LOTE 68 - TESOURA											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DUTRA FARMA		OTIMA DISTRIBUIDORA		HOSPMED DISTRIBUIDORA		VALOR MEDIO	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TESOURA PARA CORTAR GESSO	UND	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00	R\$ 332,19	R\$ 1.993,14	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	R\$ 209,06	R\$ 1.254,36
2	TESOURA PONTA ROMBADA PARA RESGATE	UND	6	R\$ 49,90	R\$ 299,40	R\$ 125,87	R\$ 755,22	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 81,92	R\$ 491,52
LOTE 69 - INDICADORES QUÍMICOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TIRAS DE INDICADOR QUÍMICO PARA CONTROLE QUÍMICO DOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, PAPEL COM SUBSTÂNCIA QUÍMICA QUE MUDA DE COR APÓS O PROCESSO. CX/240UND.	UND	6	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	R\$ 946,75	R\$ 5.680,50	R\$ 229,80	R\$ 1.378,80	R\$ 532,18	R\$ 3.193,08
LOTE 70 - TORNEIRINHA											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TORNEIRINHA 3VIAS	UND	240	R\$ 2,50	R\$ 600,00	R\$ 2,77	R\$ 664,80	R\$ 1,96	R\$ 470,40	R\$ 2,41	R\$ 578,40
LOTE 71 - TRACIONADOR											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TRACIONADOR DE FÊMUR ADULTO	UND	6	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00	R\$ 3.314,00	R\$ 19.884,00	R\$ 3.017,10	R\$ 18.102,60	R\$ 2.560,37	R\$ 15.362,22
2	TRACIONADOR DE FÊMUR INFANTIL	UND	6	R\$ 1.520,00	R\$ 9.120,00	R\$ 3.204,46	R\$ 19.226,76	R\$ 3.017,10	R\$ 18.102,60	R\$ 2.580,52	R\$ 15.483,12
LOTE 72 - UMIDIFICADOR											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	UMIDIFICADOR P/AR COMPRIMIDO 500ML	UND	96	R\$ 49,80	R\$ 4.780,80	R\$ 88,33	R\$ 8.479,68	R\$ 90,00	R\$ 8.640,00	R\$ 76,04	R\$ 7.299,84
2	UMIDIFICADOR P/OXIGENIO 500ML	UND	320	R\$ 49,90	R\$ 15.968,00	R\$ 74,67	R\$ 23.894,40	R\$ 56,00	R\$ 17.920,00	R\$ 60,19	R\$ 19.260,80
LOTE 73 - VÁLVULA											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO P/ CILINDRO DE OXIGENIO C/FLUXOMETRO	UND	48	R\$ 780,00	R\$ 37.440,00	R\$ 435,16	R\$ 20.887,68	R\$ 597,00	R\$ 28.656,00	R\$ 604,05	R\$ 28.994,40
	VALOR GLOBAL DOS LOTES				R\$ 22.890.955,64		R\$ 15.057.750,50		R\$ 28.746.297,04		R\$ 22.232.444,98

  
 Karylana Gomes de Assunção  
 Coord. Interna do Setor de Compras  
 Prefeitura Mun. de Barra do Corda-MA